

Jubileuszowy rok

Data publikacji: 5.03.2014 9:15

Kolejny rok działalności podsumowali członkowie Towarzystwa Miłośników Jaworza. W tym roku będą świętować 30-lecie istnienia. To najdłużej działająca w gminie Jaworze organizacja pozarządowa.

Towarzystwo Miłośników Jaworza liczy 94 członków. 55 osób pojawiło się na ostatnim zebraniu sprawozdawczym, dlatego wszystkie podejmowane decyzje były prawomocne. Sprawozdanie za rok 2013 przedstawił prezes Towarzystwa, Ryszard Stanlik, który na jego czele stać będzie do roku 2018.

Pierwszy rok w nowej kadencji obfitował w wydarzenia, które na stałe wpisały się do kalendarza imprez odbywających się w Jaworzu. Jedną z najważniejszych inicjatyw są Posiady, odbywające się w Gościńcu Szumnym w Jaworzu Górnym. W 2013 roku gośćmi byli znani etnografowie i historycy ze Śląska Cieszyńskiego, między innymi prof. Daniel Kadłubiec, Grzegorz Studnicki z Muzeum Śląska Cieszyńskiego czy Józef Szymeczek, prezes Kongresu Polaków w Republice Czeskiej. Na działalność TMJ złożyły się także tradycyjnie wycieczki: członkowie gościli między innymi w czeskich Kuninie, Fulneku, Nowym Jiczyinie i Sztramberku, a także w Białce Tatrzańskiej i Zakopanem. – **Naszym celem jest przybliżanie wiadomości o Śląsku Cieszyńskim, o ludziach, zwyczajach i tradycjach. Oprócz spotkań z ciekawymi osobami oraz wycieczek, organizujemy także wystawy oraz konkursy ekologiczne** – powiedział Ryszard Stanlik. Prezes Towarzystwa Miłośników Jaworza zwrócił uwagę na zróżnicowanie miejscowości. – **Rdzenni mieszkańcy Jaworza stanowią połowę. Reszta to napływowci, z których wielu nie ma pojęcia o miejscowości, bo traktują ją jako sypialnię. Do tych osób też staramy się dotrzeć, by przybliżyć im Jaworze** – dodał Stanlik.

Obchodzące w tym roku 30-lecie istnienia TMJ finansuje działalność ze składek członkowskich, dużym wsparciem są dotacje z Urzędu Gminy. – **Dzięki nim możemy robić coś więcej. Gdybyśmy dysponowali wyłącznie kwotą ze składek członkowskich, to byłoby kiepsko** – mówiła przedstawiając sprawozdanie Irmgarda Gryczka, skarbnik Towarzystwa.

Warto dodać, że w ramach TMJ prężnie działa Społeczna Rada Ochrony i Odnowy Zabytków. Stojący na jej czele Jerzy Kukla zwrócił uwagę, że Rada musi troszczyć się nie tylko o powszechnie znane i dawne zabytki, jak choćby Glorietę, ale także o nowe obiekty, na przykład fontannę solankową z rzeźbą.

wot